
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 czerwca 2014 r.

Poz. 846

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 24 czerwca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia  
lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania środków  

na podjęcie działalności gospodarczej 

Na podstawie art. 46 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 674, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonywania z Fun-
duszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przy-
znawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. poz. 457) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 1 ust. 2–4 otrzymują brzmienie:

„2. Refundacja dokonywana podmiotowi oraz dofinansowanie stanowią pomoc de minimis w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji  (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013  r. w sprawie  stosowania art. 107  i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1) i są udzielane 
zgodnie z przepisami tego rozporządzenia, z wyłączeniem środków przyznawanych w zakresie krajowego transportu 
osób taksówkami.

3. Refundacja dokonywana producentowi rolnemu stanowi pomoc de minimis w sektorze rolnym w rozumieniu 
przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy  de  minimis  w  sektorze  rolnym  (Dz.  Urz.  UE  L  352 
z 24.12.2013, str. 9) i jest udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia.

4. Refundacja dokonywana przedszkolu lub szkole stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów rozporzą-
dzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjo-
nowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1) i jest udzielana zgodnie 
z przepisami tego rozporządzenia; w przypadku gdy refundacja jest dokonywana jako wsparcie finansowe z Funduszu 
Pracy w celu realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – nie stanowi pomocy 
de minimis.”;

2)  w § 2:

a)  w ust. 4 uchyla się pkt 2,

b)  w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)   informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.”;

1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1485).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 675, 829, 1291, 1623, 1645 i 1650 oraz 
z 2014 r. poz. 567 i 598.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 846

 

3)  w § 4 w ust. 2 pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4)   zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami, o których mowa w art. 46 ust. 2 ustawy, w wysokości propor-
cjonalnej do okresu niezatrudniania na utworzonych stanowiskach pracy skierowanych bezrobotnych, w przy-
padku niespełnienia warunków, o których mowa w pkt 1 lub 2;

5)   zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami, o których mowa w art. 46 ust. 2 ustawy, w przypadku narusze-
nia pozostałych warunków umowy;”;

4)  w § 6 w ust. 3:

a)  pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1)   nieotrzymaniu bezzwrotnych środków Funduszu Pracy lub innych bezzwrotnych środków publicznych na 

podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej, założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej;
2)   nieposiadaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, a w przypadku jego posiadania – oświadczenie 

o zakończeniu działalności gospodarczej w dniu przypadającym w okresie przed upływem co najmniej 
12 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku;”,

b)  pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5)   zobowiązaniu się do prowadzenia działalności gospodarczej w okresie 12 miesięcy od dnia jej rozpoczęcia 

oraz nieskładania w tym okresie wniosku o zawieszenie jej wykonywania;”;

5)  w § 7 w ust. 1 w pkt 2 lit. a–c otrzymują brzmienie:

„a)   nie  odmówił  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji  odpowiedniej  pracy  lub  innej  formy  pomocy 
określonej w ustawie oraz udziału w działaniach w ramach Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa 
w art. 62a ustawy,

b)   nie przerwał z własnej winy szkolenia, stażu, realizacji indywidualnego planu działania, udziału w działaniach 
w ramach Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w art. 62a ustawy, wykonywania prac społecznie 
użytecznych lub innej formy pomocy określonej w ustawie,

c)   po skierowaniu podjął szkolenie, przygotowanie zawodowe dorosłych, staż, prace społecznie użyteczne lub inną 
formę pomocy określoną w ustawie.”;

6)  w § 8 w ust. 2:

a)  pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)   prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy; do okresu prowadzenia dzia-

łalności gospodarczej zalicza się przerwy w jej prowadzeniu z powodu choroby lub korzystania ze świad-
czenia rehabilitacyjnego;”,

b)  pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4)  zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami, o których mowa w art. 46 ust. 3 ustawy;”;

7)  § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r.”.

§ 2. 1. Wnioski o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 
i wnioski o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, złożone i nierozpatrzone przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, wymagające uzupełnienia w zakresie wynikającym z niniejszego rozporządzenia, 
uzupełnia się w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania starosty.

2. Do umów o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz 
umów o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, zawartych przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2014 r.

Minister Pracy i Polityki Społecznej: wz. J. Duda




